河北省工业和信息化厅
关于开展工业领域大模型摸底调查的通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局，雄安新区改革发展局，省有关高校、科研院所、行业协会：
为贯彻落实省委、省政府关于人工智能产业发展决策部署，进一步了解掌握我省工业领域大模型研发应用有关情况，现组织开展工业领域大模型摸底调查，有关事项通知如下：
一、摸底范围
本次摸底范围包括大模型企业和大模型产品两类，大模型企业应在河北省内注册登记，具备工业领域大模型相关技术产品或服务供给能力，并取得相关业务收入；大模型产品应为河北省内注册登记企业研发并享有知识产权，具备工业领域应用场景和实际应用案例，具有一定示范推广价值的大模型产品，包括但不限于钢铁、绿色化工、生物医药、电子信息、新能源和智能网联汽车、机器人、空天信息和卫星互联网、数字产业等8个重点行业领域的行业大模型和垂直领域大模型。
二、有关要求

（一）请各有关单位高度重视，认真组织本地区、本领域相关企业（院所），积极填报《河北省工业领域大模型企业摸底调查表》《河北省工业领域大模型产品摸底调查表》。

（二）每家企业（院所）填报的大模型数量不限，每个大模型单独填报；企业（院所）须对报送材料真实性、合法性负责。
（三）请各有关单位于2025年2月7日17:00前将有关材料电子版（Word格式）及扫描件（PDF格式，加盖单位公章）反馈至邮箱hbsgxtkjc@163.com。
联系人：王高崇  0311-87908705

康慧聪  15733809680
附件：1.《河北省工业领域大模型企业摸底调查表》

2.《河北省工业领域大模型产品摸底调查表》
河北省工业和信息化厅
2025年1月23日
附件1

河北省工业领域大模型企业摸底调查表
	企业名称

	统一社会信用代码

	注册资金
	（万元）

	单位注册地
	河北省     市     区（县/市）

	单位性质
	□企业     (□高校    □科研院所    □社会组织（学协会、民办非企业单位）
□其他，请说明

	联系人

	联系方式

	经营范围
	（按照营业执照等法人证书填写）

	企业简介
	（300字以内）

	企业上一年度收入
	（单位：万元）

	企业上一年度大模型相关收入
	（单位：万元）

	大模型产品研发服务团队情况
	（需注明人员数量、团队能力情况等）

	大模型产品研发情况及相关业务开展情况

	对我省发展工业领域大模型的建议

附件2
河北省工业领域大模型产品摸底调查表
	填报单位

	联 系 人

	联系方式

	大模型产品

名称及版本号

	大模型产品

知识产权情况
	□拥有软件著作权。

□拥有发明专利。

□其他，请说明：

	大模型产品

所属种类
	□行业大模型：（面向某个特定行业或领域需求，采用大规模数据训练和先进算法的深度学习模型。）
□垂直大模型：（在工业制造研发设计、生产制造、检验检测、仓储物流、运营管理、终端产品等环节中，利用大规模数据集和复杂算法构建的模型。）

	行业级

大模型产品

应用所属行业
	□现代化钢铁  □绿色化工  □生物医药  □电子信息 □新能源和智能网联汽车  □机器人  □空天信息和卫星互联网  □数字产业
其它

	大模型产品

介绍及应用情况

	大模型产品

主要应用领域及适用推广前景

	对我省发展工业领域大模型的建议